

انگلیسی‌ها در غارت ایران در صدر جدول بودند



امام جمعه موقت تهران با اشاره به اقدام دولت انگلیس در توقیف نفتکش ایرانی گفت: دزدی دریایی انگلیسی‌ها یادآور انبوه جنایت‌های این رویه پیر است. موارد جنایات و کبفرخواست این دولت استعمارگر را شمردم که ۳۷ بند شد. در پاره پاره کردن و غارت کشورهای آنها در صدر بوده‌اند. در قطعی بزرگ جنگ اول جهانی هم پیشگام بودند و ۴۰ درصد مردم ایران از گرسنگی مردند. ۸ تا ۱۰ میلیون نفر کشته شدند و انگلیس جانیکلر در خط مقدم این قطعی بود. به گزارش تسنیم، آیت‌الله احمد خاتمی در خطبه‌های نماز جمعه تهران با اشاره به توقیف نفتکش انگلیسی در تنگه هرمز توسط سپاه گفت: نفتکش انگلیسی در تنگه هرمز تخلف کرده و قوانین دریایی را زیر پا گذاشته و عزیزان ما قدرتمندانه آن را توقیف کردند. ببینید که این رویه مکار در ایران دولت عوض می‌کرد اما امروز به فضل خدا به چنین ذلتی افتاده‌اند. آیت‌الله خاتمی همچنین کاهش تعهدات برجامی از سوی ایران را یک اقدام عقلانی دانست و گفت: این اقدام آفرین دارد. هم عقل و هم قرآن به ما می‌گوید برخورد داشته باشیم و برخورد هم همین است که مسؤولان تعهدات خود را کاهش دهند و خواست مردم نیز این است این راه را ادامه دهند.

اروپا با آمریکا تقاهم دارد چه ابرخی اصرار به مذاکره دارند؟



عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: برخی به‌دنبال مذاکره با اروپایی‌ها هستند در حالی که خود اروپایی‌ها می‌گویند «ها با آمریکا تقاهم راهبردی داریم». به گزارش تسنیم، سعید جلیلی اظهار داشت دشمن از وارد آوردن فشار ۲ ترند دارد؛ یکی اینکه می‌خواهد گفت‌وگو کند و خود را اینگونه معرفی کند و دیگر اینکه بگوید «من دنبال جنگ نیستم». جلیلی خاطرنشان کرد: اکنون نیز برخی به‌دنبال مذاکره با اروپایی‌ها هستند در حالی که خود اروپایی‌ها می‌گویند «ها با آمریکا تقاهم راهبردی داریم». جلیلی عنوان کرد: مکترون می‌گوید با ژست‌های کوچک ایران را باید به پای میز مذاکره بازگردانیم و نه تنها در موضوع هسته‌ای بلکه در سایر موارد نظیر مسائل موشکی و منطقه با آنها گفت‌وگو کنیم. امروز نباید با خوشبینی به ترند طرف اروپایی و دلخوشی‌های بی‌پایه درباره فشارهای جدیدی که کشور تحمیل شود. وی تشریح کرد: یکی از مسؤولان مفلوک کشورهای جنوب خلیج فارس در همین ایام با عصبانیت توهینی منتشر کرد که این مضمون که آمریکا برای ما شیر است و برای ایرانی‌ها خرگوش است!

جزئیات پرونده ۱۷ متهم جاسوسی

سخت‌گویی قوه‌قضائیه در رابطه با جزئیات پرونده ۱۷ متهم جاسوسی برای آمریکا از رسیدگی به این پرونده در ۲ بخش دادگاه انقلاب و سازمان قضایی نیروهای مسلح خبر داد. به گزارش فارس، غلامحسین اسماعیلی در رابطه با جزئیات پرونده مربوط به دستگیری جاسوسان مرتبط با آمریکا در کشورمان اظهار کرد: این پرونده ۲ بخش دارد که بخشی از این پرونده به لحاظ اینکه متهمان افراد عادی بودند، در دادرسی امنیت و دادگاه انقلاب مورد رسیدگی قرار گرفت. وی با بیان اینکه رای اولیه درباره این بخش از متهمان صادر شده است، گفت: برای این متهمان حبس‌های طولانی صادر شده است که هنوز قطعی نیست و در فرآیند تجدیدنظرخواهی قرار دارد. اسماعیلی با اشاره به رسیدگی به بخش دیگر پرونده در سازمان قضایی نیروهای مسلح تصریح کرد: از آنجایی که حوزة مأموریت مسلح دیگری از متهمان یگان‌های نظامی و نیروهای مسلح بود و خودشان نیز از وابستگی به نیروهای مسلح بودند، پرونده اتهامی آنها در سازمان قضایی نیروهای مسلح مورد رسیدگی قرار گرفت.

ظریف امروز

میزبان همتای عمانی است

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران ظهیر امروز در تهران میزبان «یوسف بن علوی» همتای عمانی است. به گزارش فارس، وزیر خارجه عمان ظهیر امروز در محل وزارت امور خارجه ایران میهمان محمدجواد ظریف همتای ایرانی خود خواهد بود. وزارت خارجه عمان پیش از این در بیانیه‌ای اعلام کرده بود سفر بن علوی در راستای روابط دو جانبه و رایزنی مستمر بین ۲ کشور بویژه درباره تحولات اخیر منطقه است. این دومین سفر یوسف بن علوی طی ۲ ماه اخیر به ایران است. او ۳۰ اردیبهشت‌ماه در سفری چند ساعته به تهران آمد و با ظریف دیدار و گفت‌وگو کرد.

بوریس جانسون، نخست‌وزیر انگلیس در مجلس عوام با حمله به جرمی کوربین رهبر حزب کارگر این کشور را متهم به دریافت پول از ایران و حمایت از جمهوری اسلامی کرد

کار، کار ایرانی‌هاست!

گروه سیاسی: نخست‌وزیر جدید انگلیس پس از تشکیل اولین جلسه کابینه‌اش در مجلس عوام این کشور، در رفتاری کاملاً مشابه با همتای آمریکایی خود دونالد ترامپ به جرمی کوربین حمله کرد. بوریس جانسون روز پنجشنبه در جمع نمایندگان مجلس عوام، در نخستین مناظره رودررو با رهبر حزب کارگر در پاسخ به پرسش‌های کوربین درمورد تعامل با ایران درباره برجام و کاهش تنش در خلیج فارس، بشدت از او انتقاد کرد. شهردار پیشین لندن که در انگلیس او را «بوجو» می‌خوانند پس از اینکه ابتدا کوربین را نزدیک به ایران خواند، گفت: «این آقا از ایران می‌پرسد. همین آقای محترمی که شبکه پرستی‌وی ایران به او پول داده است. همین آقا درباره آنچه در خلیج فارس می‌گذرد، به‌جای آنکه طرف دوستان ما در آمریکا را بگیرد، دائماً طرف ملاهای (!) تهران را می‌گیرد». بوریس جانسون همچنین گفت: حتی فکر کردن به اینکه نظارت بر امنیت کشور به جرمی کوربین واگذار شود، باورکردنی است.

به گزارش «وطن امروز»، ادبیات تند بوریس جانسون و دریده‌گویی در مواجهه با منتقدانش آن هم در نخستین کنش سیاسی خود، یادآور رفتارهای پرخاصگرانه و غیرمعمول ترامپ در آمریکاست و مهر تاییدی است بر این گزاره که جانسون نسخه دوم ترامپ است. واکنش‌های هیستریک، ادبیات خلاف عرف رسمی و دیپلماتیک و درگیری مستقیم با رسانه‌ها، از جمله خصوصیات است که بوریس جانسون و ترامپ را در یک نقطه به هم وصل می‌کند؛ مطلبی که حتی در پرسش‌های بوریس جانسون در این خصوص، بوریس جانسون در واکنش به نخست‌وزیر شدن بوجو نوشت: او نخست‌وزیر خوبی برای

بریتانیا خواهد بود، بوریس جانسون مرد واقعاً خوبی است. او را «ترامپ بریتانیا» صدا می‌زنند، مرا در آنجا دوست دارند. این چیزی است که نیاز دارند، بوریس کار را انجام خواهد داد». نخست‌وزیر بریتانیا حتی در رویارویی مستقیم با رسانه‌ها هم شبیه ترامپ است! بوریس جانسون در حالی جرمی کوربین را به‌خاطر گفت‌وگو با پرس تی‌وی مورد انتقاد قرار داد که نمی‌دانست پدرش ساعتی قبل با این شبکه گفت‌وگو کرده است! استلنی جانسون در مصاحبه با پرس تی‌وی گفت: پسرم ایران را دوست دارد و به آسانی مشکل نفتکش‌ها را حل خواهد کرد. پدر بوریس جانسون در این مصاحبه به پرس تی‌وی می‌گوید دوست دارد پسر بزرگش پل جدیدی میان ایران و انگلیس ایجاد کند. استلنی تاکید می‌کند پسرش اهل تاریخ بوده و داریوش و خشایارشا را بخوبی می‌شناسد و دیدگاهش نسبت به ایران خوب بوده و ایران را دوست دارد.

شباهت عملی جانسون و ترامپ

نخست‌وزیر جدید انگلستان نه‌تنها در نظر، بلکه در عمل هم در پاژل سیاست‌های دونالد ترامپ قرار دارد. بوریس جانسون که پیش از این وعده داده بود اگر نخست‌وزیر شود جز اقدام نظامی، برای مهار ایران هر کاری می‌کند، ۵ جولای (۱۵ تیرماه) در مصاحبه با رویترز در واکنش به گام‌های ایران در کاستن از تعهدات برجامی‌اش که توسط حسن روحانی بیان شد، گفت: «من مجدداً دولت ایران را وادار می‌کنم که بسیاری ماهوش درباره دور زدن برجام و نقض تعهدات خود درباره توافق هسته‌ای عمل کند». وی در این زمینه افزود: «من فکر می‌کنم اکنون این رویکرد یعنی رها کردن محدودیت‌ها و رفتن به غنی‌سازی مواد هسته‌ای خطای بزرگ و جدی ایران است».

جانسون در این گفت‌وگو هنگامی که از او پرسیده شد آیا او به موضع آمریکا نسبت به ایران نزدیک‌تر می‌شود، گفت: «فکر می‌کنم قطعاً



ایران با انگلیس سلخته چه کند؟

زمانی که نیروی دریایی انگلستان نفتکش «گریس ۱» را در آب‌های منطقه جبل‌الطارق توقیف کرد، تنها یک موضوع می‌توانست این حماقت عجیب انگلیسی‌ها در تقابل با ایران، آن هم در این مقطع زمانی را توجیه کند! آن توجیه هم این بود که انگلستان بشدت درگیر باتلاق بریگزیت است. زنده ماندن برجام یاد مسائل غیرهسته‌ای مانند سیاست‌های منطقه‌ای ایران را حل‌وفصل کرد. به ایران بر سر ماجرای اسقاط کردن پهباد ۱۳۰ میلیون دلاری در آسمان ایران، در افکار عمومی آمریکا بشدت تحت فشار قرار داشت. در حالی که فضای بین‌المللی هنوز متأثر از قدرت‌نمایی ایران و یا عملی آمریکا بود، ناگهان انگلیس نفتکش ایرانی را با یک محموله ۲ میلیون و یکصد هزار بشکه‌ای نفت توقیف کرد! ماجرا مطرح شد. خود دولت دوباره ترامپ پس از ضعف نشان دادن در پاسخ به ایران بر سر ماجرای اسقاط کردن پهباد ۱۳۰ میلیون دلاری در آسمان ایران، در افکار عمومی آمریکا بشدت تحت فشار قرار داشت. در حالی که فضای بین‌المللی هنوز متأثر از قدرت‌نمایی ایران و یا عملی آمریکا بود، ناگهان انگلیس نفتکش ایرانی را با یک محموله ۲ میلیون و یکصد هزار بشکه‌ای نفت توقیف کرد! ماجرا آنقدر شفاف بود که از روزنامه گاردین گرفته تا محمدجواد ظریف در ایران، ایده دست داشتن جان بولتون در این ماجرا و سپر با شدن انگلیس مقابل آمریکا را مطرح کردند. به هر حال ایران یک کشیده‌اساسی هم به رفقای انگلیسی ترامپ زد و نفتکش انگلیسی «استینا امپرو» را توقیف کرد تا نشان دهد به قول معروف آن سبو بشکست و آن پیمانہ ریختا و انگلستان دیگر سلطان درها نیست و گذشت آن افسانه‌های که می‌گفت املاک و مستعمره‌های بریتانیا آنقدر وسیع است که خورشید هیچ‌وقت در آنها غروب نمی‌کند! انگلیس در ماجرای توقیف نفتکش «استینا امپرو» اقتضاج بود. شاید همین موضوع یکی از انگیزه‌هایی شد که محافظه‌کاران بوریس جانسون جنجالی را به عنوان رهبر حزب معرفی کنند و ملکه الیزابت فرمان تشکیل دولت را به بوریس سلخته بدهد. شاید در ایران ابتدا تصور بر این باشد که با تشکیل یک دولت جدید در انگلستان، آن هم دولتی که به نظر می‌آید سریعاً دنبال یکسره کردن بحران بریگزیت است، انگلستان از بحران بی‌اضیالی و سلختگی خارج شود! اما این تصور آیا با بوریس جانسون عینیت می‌یابد؟ پنجشنبه بوریس جانسون در مجلس عوام خطاب به جرمی کوربین، رهبر حزب کارگر حرف‌هایی زد که اگرچه مربوط به ما ایرانی‌ها بود و شدت خشم و آب دهانی که به اطراف پاشیده می‌شد، او را شبیه شتری خشمگین کرده بود اما نه ما ایرانی‌ها، بلکه این انگلیسی‌ها هستند که باید نگران آینده کشورشان باشند. آیا با جانسون، انگلیس روزهای التهاب فعلی و بحران بریگزیت را پشت سر خواهد گذاشت؟ در ایران وضعیت فعلی هم می‌تواند آورده‌های استراتژیک به همراه داشته باشد و هم می‌تواند در صورت بی‌تدبیری، هزینه‌هایی بر کشور تحمیل کند. اول اینکه انگلستان به‌عنوان یکی از کشورهای ترونیکی

دیپلماسی اقتصادی نداریم



عضو شورای راهبردی روابط خارجی با بیان اینکه در حال حاضر ما دیپلماسی اقتصادی نداریم، گفت: دیپلماسی اقتصادی این است که وزارت امور خارجه ما هدف اصلی را اقتصاد قرار دهد. به گزارش مهر، ابراهیم شیبانی در برنامه جهان‌آرا به ریشه‌یابی مشکلات اقتصادی پرداخت و گفت: وزارت امور خارجه ما عموماً شامل افراد سیاسی است و سیاسی خوانده‌اند و کمتر اقتصاد را دنبال می‌کنند اینها مشکل ما است. شیبانی با اشاره به اینکه صادرات ما واقعاً کم است، گفت: تیم دیپلماسی ما باید تبلیغ کند و هنر این است بتوانند کالا‌های کشور را تبلیغ کنند اما عموماً خود را محدود کرده‌اند و سیاسی کار می‌کنند. در حالی که ما اگر نفت را کنار بگذاریم و درست مدیریت کنیم، بسیاری از مشکلات حل می‌شود. عضو شورای راهبردی روابط خارجی افزود: ما مقام اول را در صادرات به عراق کسب کردیم اما فقط ۲۸۰ میلیون دلار به روسیه صادرات داریم. عضو شورای راهبردی روابط خارجی با بیان اینکه ما شاید آن خرد جمعی لازم را در تهیه برجام به‌کار نگرفته‌ایم، گفت: مثلاً در زمان برجام ما گفتیم تعهد طرف مقابل درباره سوئیفت در برجام اصلاً مشخص نیست اما دوستان از دولت آمدند و بشدت با نظر ما مخالفت کردند. شیبانی در همین حال گفت: متن برجام را طرف می‌نوشت و جلوی ما می‌گذاشت و حتی با لغات آن بازی می‌کردند. وی همچنین با تشریح ابعاد مختلف FATF گفت: ما اعتماد نداریم، من از این (قرارداد) بیم دارم، چرا که ابتدا باید تحریم‌ها برداشته شود.

منوعیت کاندیداتوری دو تابعیتی‌ها در انتخابات ۹۸

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس با اشاره به مصوبه اخیر این کمیسیون گفت: ممنوعیت کاندیداتوری دو تابعیتی‌ها می‌تواند در انتخابات ۹۸ مجلس اعمال شود. قاسم میرزایی‌نیکو در گفت‌وگو با خانه‌ملت، به مصوبات کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای در ارتباط با اصلاح قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی اشاره کرد و گفت: بر اساس مصوبه کمیسیون، افرادی که دارای تابعیت مضاعف هستند، نمی‌توانند کاندیدای انتخابات مجلس شورای اسلامی شوند. این اصلاح قانون همچنین تکلیف ایرانیانی که در سال‌های گذشته از دیگر کشورها برای انتخابات مجلس شورای اسلامی ثبت‌نام می‌کردند را روشن کرد. عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس افزود: ما می‌توانیم در پایان اصلاحات انجام گرفته طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس، بیاوریم که برخی مواد از جمله مصوبه مذکور که به سازمان رأی‌گیری و اجراییات وزارت کشور ضربه نمی‌زند، در انتخابات مجلس سال ۹۸ مورد عنایت قرار بگیرد.

بازدید فرمانده کل سپاه از مناطق زلزله‌زده مسجدسلیمان

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از مناطق زلزله‌زده شهرستان مسجدسلیمان بازدید کرد. به گزارش سپاه‌نیوز، سردار حسین سلامی در نشست با مسؤولان مسجدسلیمان گفت: به مسجد سلیمان آمدیم برای کمک به دوستان خود، ما می‌خواهیم کار را به شکل عملیاتی انجام دهیم. وی افزود: ۳۰ ما مدرسه را به شکل استاندارد تعمیر می‌کنیم و به بازسازی می‌کنیم و ۵ مدرسه هم امروز اضافه شده که جمعاً ۳۵ مدرسه را برعهده می‌گیریم. سردار سلامی گفت: درباره خانه‌ها هم اورب‌ررداری را انجام می‌دهیم و در بحث مرمت خانه‌ها نیز بخشی از آنها را تعمیر می‌کنیم. سردار سرلشکر پاسدار سلامی در این بازدید ضمن دیدار با مردم از روند خسارت‌ها و بازسازی‌های مناطق زلزله‌زده دیند کرد، زمین‌لرزه ۱۷ تیرماه شهرستان مسجدسلیمان به بزرگی ۵/۷ در مقیاس امواج درونی زمین به چندین واحد مسکونی، آموزشی، اداری و زیرساخت‌های این شهرستان خسارت وارد شد.

ایران ۹ خدمه نفتکش حامل سوخت قاچاق را آزاد کرد

دولت هند اعلام کرد مقامات ایرانی ۹ خدمه نفتکش پانامایی را که به جرم قاچاق سوخت توقیف شده بود آزاد کردند. به گزارش فارس، دولت هند اعلام کرد ایران ۹ خدمه نفتکش «ریاح» را که با پرچم پاناما در آب‌های خلیج فارس توقیف شده بود آزاد کرده است. وزارت خارجه هند خبر آزادی ۹ خدمه هندی این نفتکش را تایید کرد. نیروی دریایی سپاه ایران اخیراً نفتکشی با نام ریاح را که با پرچم پاناما تردد می‌کرد، به جرم قاچاق سوخت توقیف کرد.

لندن روی موج تنش آفرینی

در راستای راهبرد تنش آفرین لندن در منطقه که نمایانگر نزدیکی دولت این کشور به سیاست واشنگتن در اعمال کارزار فشار حداکثری دولت ترامپ در مقابله با ایران است، یک سخت‌گویی دولت انگلیس روز پنجشنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد نیروی دریایی سلطنتی انگلیس از این پس کشتی‌های دارای پرچم انگلیس را هنگام عبور از تنگه هرمز همراهی خواهد کرد. این‌مقام انگلیسی گفت: «نیروی دریایی سلطنتی موظف شده است کشتی‌های دارای پرچم بریتانیا را به صورت تکی یا گروهی در هنگام عبور از تنگه هرمز همراهی کند، مشروط بر اینکه آنها عبور خود از تنگه هرمز را به نیروی دریایی اطلاع دهند». جرمی هانت که روز گذشته از

